

17 sierpnia 2015



Z prac Zarządu Województwa 17 sierpnia

Dzisiaj gościem marszałka **Adama Jarubasa** był minister rolnictwa i rozwoju wsi **Marek**

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 17 sierpnia

Sawicki. Rozmowa dotyczyła podsumowania realizacji w województwie świętokrzyskim Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013, a także dopłat bezpośrednich dla rolników oraz uruchamiania pierwszych konkursów z nowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.

Zdaniem ministra istotną dla województwa świętokrzyskiego kwestią są zaplanowane w nowym okresie programowania preferencje dla małych i średnich gospodarstw. Będą to zarówno: system dopłat bezpośrednich poprzez płatności uzupełniające do pierwszych 30 ha i dla młodego rolnika do pierwszych 50 ha, czy też inwestowanie w małe gospodarstwa. - Takie działania będą skierowane w stronę regionów, w których potencjał małych i średnich gospodarstw musi być w nadchodzącej perspektywie zdecydowanie wzmocniony, żeby utrzymać rosnącą konkurencyjność polskiego rolnictwa na rynkach europejskich i światowych - podkreślał minister Marek Sawicki podczas konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim. Minister odwiedzi jeszcze jednostki współpracujące i podległe resortowi rolnictwa, w których rozmawiać będzie m. in. o tym jak organizować rolników do współdziałania, aby jak najlepiej wykorzystać środki z nowego PROW na lata 2014 - 2020. Kwota do wykorzystania to 13, 5 mld euro.

W Starostwie Powiatowym w Kazimierzy Wielkiej marszałek **Adam Jarubas** uczestniczy w spotkaniu z miejscowymi władzami poświęconym rozwojowi powiatu pod kątem lecznictwa uzdrowiskowego z wykorzystaniem odkrytej w rejonie kazimierskim wody siarczkowej i termalnej. W spotkaniu wezmą udział także przedstawiciele Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii.

W Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym w Kielcach **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w otwarciu Oddziału diagnostyki prenatalnej i echokardiologii płodowej.



